Bkz. Çalışkan, *Tefsir Usulü*, s. 197.

²² Çalışkan, *Tefsir Usulü*, s. 105.

²³ Neml 27/1.

Yukarıdaki alıntıda²⁴ ifade edilen “art niyetli kimselerin yanlış maksatlara götürmesi” tehlikesini destekleyici bir rivayet, Taberi’de (ö. 310/922) –bâtıl iddialardan olduğu kaydı düşülerek- aktarılan bir rivayet şöyle aktarılır:

“İsa İbn Mazin dedi ki: ‘Hasan b. Ali’ye Ey müminlerin yüz karası! Bu adama biat ettin yani Muaviye b. Ebi Süfyan’a. Rüyasında Rasulullah’a (s), mimberine Emevi halifelerinin birinin inip diğerinin çıktığı gösterildi ve bu, onun ağrına gitti.

Merhale: Usûlü’t-Tefsir kavramının yerleşmeye başlaması ve yorum sistemi önerileri (yaklaşık 12.-15./18.-21. asırlar)²⁶

Bu sınıflamaya rağmen eserde, “Tarihi süreçte ulumu’l-Kur’an ve tefsir usulüne dair müktesabatın ortaya konduğu bu zaman aralığına *ilk merhale* diyoruz.” denilmekte ve “Bu merhalede Mukâtil b. Süleyman (ö. 150/767), Taberi (ö. 310/922) ve Mâtürîdî (ö. 333/944) gibi müelliflerin yazdığı tefsir mukaddimleri ve ulûmu’l-Kur’an kitapları yer alır.” sözlerine yer verilmektedir.²⁷ Eserde yapılan tasnife göre Taberi ve Mâtürîdî’nin ilk değil, ikinci merhalede yer alması gerekir.

Eserde, Kasas’l-Kur’an başlığı altında, kıssalar hakkında birtakım genel bilgiler verilmekte ve kıssalardan dört madde halinde sonuçlar çıkarılmaktadır.

⁴² Ebu Mansur el-Mâturîdî (ö. h. 333), *Tefsîru'l-Mâturîdî*, 10 c., Daru'l-Kütübi'l-İlmiye, Beyrut, 2005, IX, 419.

⁴³ el-Hüseyin b. Mesud el-Ferra el-Beğavî (ö. 510), *Meâlimu't-Tenzîl*, 8 c., 4. bs., Daru Tayyibetin Li'n-Neşri ve't-Tevzi', Beyrut, 1997, VII, 402.

⁴⁴ Fahrüddin er-Râzî (h. 606/1209), *et-Mefâtihu'l-Gayb*, 32 c., 3. bs., Daru İhyai Turasi'l-Arab, Beyrut, h. 1420, XXVIII, 41.

⁴⁵ Zümer 39/53.

Sonuç

Sünnî paradigmaya uygun tefsir usûlü literatürünü, anlaşılır bir üslupla ortaya koyan eser, “Tefsir Usûlü” paradigmasında belirgin bir sorgulamaya girişmemektedir.

- Koç, Mehmet Akif (Edit.), *Tefsir El Kitabı*, Grafiker Yayınları, Ankara, 2012.
- Mâturîdî, Ebu Mansur (ö. h. 333), *Tefsîru'l-Mâturîdî*, 10 c., Daru'l-Kütübi'l-İlmiye, Beyrut, 2005.
- Mukâtil b. Süleyman, Ebu'l-Hasan (ö. h. 150), *Tefsîru Mukâtil b. Süleyman*, Daru İhyai't-Turas, Beyrut, h. 1423.
- Râzî, Fahrüddin (h. 606/1209), *et-Mefâtihu'l-Gayb*, 32 c., 3. bs., Daru İhyai Turasi'l-Arab, Beyrut, h. 1420.
- Salih, Subhi, *Mebâhis fi Ulûmi'l-Kur'an*, Daru'l-İlm Li'l-Melâyin, 4. bs., Beyrut, 2000.
- Taberî, Muhammed bin Cerir, (ö. h. 310), *Câmiu'l-Beyan an Te'vili Âyi'l-Kur'an*, 24 cilt, Müessesetü'r-Risale, Beyrut, 2000.